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Punkt 1: Workshop: Et fælles børnesyn: Læring og trivsel for alle

Resumé

Sårbare Børn- og Ungeudvalget afholder workshop, hvor politikere og ledere blandt andet kan drøfte input til vores
kommende nye inklusionsstrategi i Rudersdal, med udgangspunkt i et fælles børnesyn.

Program ved workshop forelægges Sårbare Børn- og Ungeudvalget til orientering

Sagsfremstilling

Workshoppen afholdes fra kl. 08.00 – 12.00 med følgende program:

 

Velkomst og rammesætning af dagen v. Jacob Kjærsgaard, udvalgsformand for Sårbare Børn og Ungeudvalget.

 

Perspektiver ift inklusion – set fra skolestrukturudvalget v. Jens Darket.

 

Centrale udfordringer i Rudersdal v. Helene Thorn.

 

”Fælles Børnesyn” - oplæg v. Tine Basse Fisker:

”Fælles børnesyn” på tværs af Dagtilbud, Skoler og Børn & Familie. Fra at kigge PÅ børn til at kigge MED børn. Og på
barnets deltagelse i hverdagssituationer, fra barnets perspektiv. Hvad får vi øje på af nye muligheder, når vi ser MED
barnet?

 

Drøftelser ved borde

Ledere og politikere udforsker kompleksitet og muligheder for løsninger, og kommer med input til den nye strategi

 

Pause

 

”Elementer i et fælles børnesyn” - oplæg v. Tine Basse Fisker

Hvordan kan et fælles børnesyn få liv i praksis?

 

Dialog med Tine Basse Fisker.

Grupper får mulighed for at gå i dialog ud fra drøftelserne de har haft ved bordene.

 

Drøftelser ved borde

Ledere og politikere udforsker kompleksitet og muligheder for løsninger, og kommer med input til den nye strategi.



 

Opsamling og afslutning i plenum,

opsamling fra drøftelserne

 

Tak for i dag v. Jacob Kjærsgaard, udvalgsformand for Sårbare Børn og Ungeudvalget.

 

Frokost

(kan indtages på stedet, eller tages med videre)

 

Overordnet mål med workshop

- At politikere og ledelser drøfter input til vores kommende nye inklusionsstrategi i Rudersdal, med udgangspunkt i et
fælles børnesyn.

- At sikre samhørighed og fælles ansvar mellem politikere og ledelse ift hvordan vi arbejder med et fælles børnesyn:
læring og trivsel for alle i Rudersdal.

 

 

Oplægsholder og deltagere:

Tine Basse Fisker er ph.d. i pædagogisk psykologi og psykoterapeut med speciale i børn og unge.

Tines forskning omfatter børn i vanskeligheder i dagtilbud og skoler, herunder særligt børn med autisme, ADHD, angst og
andre psykiske udfordringer. Siden 2011 har Tine arbejdet som formidler af forskningsbaseret viden til skole- og
dagtilbudspraksis i landets kommuner. Hun indgår i videns- og komité arbejde for ministerier på børneområdet, og
tilbyder sparring med kommuner om udvikling af inklusionsstrategier på børne- ungeområdet. Samtidig behandler hun
børn med angst og skolevægring i sin kliniske praksis i Roskilde. Tine trækker i sine oplæg dermed både på viden fra
forskning og solid erfaring fra arbejdet med børn i skoler, dagtilbud og fra terapeutiske samtaler med børn og forældre.

 

Udover den eksterne oplægsholder Tine Basse Fisker vil en række ledere og medarbejdere fra Dagtilbudsområdet,
Skoleområdet og Børn og Familie deltage i workshoppen

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering

Vedtagelse i Sårbare Børn- og Ungeudvalget den 28-08-2019

 

SÅRBARE BØRN-OG UNGEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Bilag

Oplæg fra Tine Basse Fisker ved møde i Sårbare Børn- og Ungeudvalget 28.08.2019
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